
Paraná , 16 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2518 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        312 

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:741CDA80 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA 

CNPJ Nº 05.326.443/0001-90 

Representante: GILBERTO ANTONIO HENZ 

CPF nº 627.991.939-00 

OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisição de materiais 

hidráulicos em atendimento as demandas de todas as secretarias 

municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e 

condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) 

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste instrumento.. 

VALOR TOTAL: R$ 111.127,00 (Cento e Onze Mil, Cento e Vinte e 

Sete Reais) 

VIGÊNCIA: 11/05/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:5A2F1A24 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: M J E DA SILVA COMÉRCIO LTDA 

CNPJ Nº 45.290.595/0001-03 

Representante: MARIO JORGE ERMELINO DA SILVA 

CPF nº 562.079.729-53 

OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisição de materiais 

hidráulicos em atendimento as demandas de todas as secretarias 

municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e 

condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) 

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste instrumento.. 

VALOR TOTAL: R$ 5.748,40 (Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e 

Oito Reais e Quarenta Centavos) 

VIGÊNCIA: 11/05/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:75931AA4 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ Nº 04.048.349/0001-54 

Representante: MARIZETE APARECIDA COELHO MARSANGO 

CPF nº 007.197.389-38 

OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisição de materiais 

hidráulicos em atendimento as demandas de todas as secretarias 

municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e 

condições estabelecidas neste documento, pelo período de 12 (doze) 

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste instrumento.. 

VALOR TOTAL: R$ 209.721,00 (Duzentos e Nove Mil, Setecentos e 

Vinte e Um Reais) 

VIGÊNCIA: 11/05/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:FF96F0B7 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: PONTO COM BRINDES LTDA 

CNPJ Nº 18.036.328/0001-23 

Representante: DOUGLAS JOSE WAIAND 

CPF nº 021.394.299-23 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de kit de 

uniformes escolares para os alunos da rede municipal de ensino, e 

camisetas de uniformes para os funcionários da Secretaria Municipal 

de Educação, com os modelos, quantitativos, cores e emblemas, 

conforme especificações e condições constantes neste Termo de 

Referência.. 

VALOR TOTAL: R$ 592.500,00 (Quinhentos e Noventa e Dois Mil e 

Quinhentos Reais) 

VIGÊNCIA: 12/05/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:559053CB 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

SUMULA IAP 

 

O Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR torna público que 

requereu do IAP, a Licença Prévia - LP do seguinte empreendimento: 

Atividade: Centro de Convivência Edil Traiano – Rua Jesuino 

Teodorico de Andrade – Bairro Jardim Arisi - PERÍMETRO 

URBANO. Município: SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.  

 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:0C3A2A23 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE EDITAL 

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022. 
O MUNICÍPIO de Santo Antonio do Sudoeste, torna público que às 

09:00 horas do dia 30/05/2022, na Cidade de santo Antonio do 

Sudoeste-Paraná, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, 



Paraná , 16 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2518 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        313 

do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia 

da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 

edital, para aquisição de: 

  
Objeto Quantidade ValorTotal(R$) Prazo(Dias) 

RETROESCAVADEIRA4x4 01 450.000,00 180 

  

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos 

poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro 

www.comprasgovernamentais.gov.br, Paraná, Brasil - Telefone: 

(46) 3563-8000 - E-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. A Pasta 

Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 

www.prefeitura@pmsas.pr.gov.br, das 08 às 17 horas. 

  

Santo Antonio do Sudoeste , 13 de maio de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:4E8FB7A2 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 112/2022 

 

PORTARIA Nº 112/2022 
  

Súmula: Dispõe sobre a designação de Agentes 

Públicos para condução de processos licitatórios e 

de contratação direta no âmbito dos órgãos e 

entidades vinculados à prefeitura Municipal de SÃO 

JERÔNIMO DA SERRA, e dá outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal; 

  

Considerando, a edição da Lei Federal n.º 14.133/2021, de 

01/04/2021 que dispõe licitações e contratos; 

  

Considerando, a edição do Decreto Municipal n.º 53/2022 que 

disciplina a designação de agentes públicos responsáveis pela 

condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos 

órgãos e entidades vinculados à Prefeitura Municipal de SÃO 

JERÔNIMO DA SERRA; 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Designar os servidores públicos abaixo consignados sob a 

presidência do primeiro membro, para realizar a condução de 

processos de licitação e contratação direta no âmbito dos órgãos e 

entidades vinculados à Prefeitura Municipal de SÃO JERÔNIMO DA 

SERRA, conforme indicado na presente Portaria. 

§ 1º. Os processos licitatórios serão conduzidos de acordo com o art. 

3º, caput e § 1º do Decreto Municipal n.º 53/2022, pelos seguintes 

agentes públicos: 

  

I – ALICIANY MARIA DE OLIVEIRA CORREA – Agente de 

Contratação; 

II – DOUGLAS CATHARINO DE CARVALHO – Membro 

Titular; 

III – MARCIO DA LUZ – Membro Titular. 

IV – HELOISA MARIA BORGES SAMPAIO – Membro 

Suplente. 
  

§ 2º Nos processos de contratação direta, abrangendo as dispensas e 

inexigibilidades de licitação, os agentes públicos indicados nos incisos 

do § 1º deste artigo constituirão, sob a presidência do primeiro, 

Comissão de Contratação encarregada da condução de todas as suas 

fases. 

  

Art. 2º - As disposições desta Portaria se aplicam aos processos 

licitatórios e de contratação direta amparados pela Lei Federal n.º 

14.133/21, de 01/04/2021, observado o Decreto Municipal n.º 

50/2022. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, 13 

de Maio de 2022. 

  

VENICIUS DJALMA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Simone Ap. de Santana Almeida 

Código Identificador:88C1119F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DL 031/2022 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
  

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Município de São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná, torna 

público a homologação do procedimento de licitação em epígrafe, 

com objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA PARA ATENDER O 

HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA. 

Sendo vencedor a Empresa CIRÚRGICA NOSSA SENHORA 

EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado com sede à Rua 

Pavão, nº 540, Jardim Bandeirantes, cidade de Arapongas, Estado do 

Paraná, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.586.988/001-

80, com o valor de R$ R$ 49.446,00 (quarenta e nove mil 

quatrocentos e quarenta e seis reais). 

  

São Jerônimo da Serra, 13 de maio de 2022. 

  

VENICIUS DJALMA ROSA  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aliciany Maria de Oliveira Correa 

Código Identificador:87E83547 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 069/2022 - DL 031/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 031/2022 

CONTRATO Nº 069/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM 

CARÁTER DE EMERGÊNCIA PARA ATENDER O 

HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA.  
CONTRATADA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI - 

EPP, pessoa jurídica de direito privado com sede à Rua Pavão, nº 540, 

Jardim Bandeirantes, cidade de Arapongas, Estado do Paraná, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.586.988/001-80, com o 

valor de R$ R$ 49.446,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e 

quarenta e seis reais). 

CONTRATANTE: Município de São Jerônimo da Serra – PR 

VIGÊNCIA:180 dias 

São Jerônimo da Serra/PR, 13 de maio de 2022. 

Assinaturas: VENICIUS DJALMA ROSA – Prefeito Municipal 

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP 

Publicado por: 
Aliciany Maria de Oliveira Correa 

Código Identificador:ED7647CF 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 

 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 


